

Anexa nr. 3- Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor minime pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare

UNIVERSITATEA DIN ORADEA
FACULTATEA DE ȘTIINȚE SOCIO-UMANE

**FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare**

I DATE DESPRE CANDIDAT

NUMELE DINDELEGAN PRENUMELE CAMELIA
MARIA Postul pentru care
candidează CONFERENTIAR Disciplina Psihopatologie si Psihologie
Clinica Poziția în Statul de funcții 6
Departamentul: de Psihologie
Facultatea de Stiinte Socio-Umane

Gradul didactic actual Lect.univ.dr. Poziția în Statul de
funcții 15
Disciplina Evaluare Clinica, Psihologie clinica, Diagnoza clinica, Practica supervizata in
instituti.
Departamentul de Psihologie
Facultatea de Stiinte Socio-Umane
Universitatea din Oradea

II DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1. 2	Universitatea din Bucuresti Universitatea din Oradea	Psihologie	1997-2001 2001-2003	Psiholog

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Universitatea din Bucuresti	Psihologie	2002-2007	Doctor

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.
1.	Universitatea Babes-Bolyai	Psihologie	2008-2009	

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
1.	Universitatea din Oradea	Psihologie	01.03.2003-01.03.2005	Preparator universitar
2.	Universitatea din Oradea	Psihologie	01.03.2005-01.03.2008	Asistent universitar dr.
3.	Universitatea din Oradea	Psihologie	01.03.2008-prezent	Lector universitar dr.

III DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDDELOR SPECIFICE

1 Asistent universitar

➤ deține titlul științific de doctor;

➤ a publicat *minimum 3 lucrări* (articole, studii), în extenso sau în rezumat, în reviste de specialitate sau în volume ale unor manifestări științifice naționale sau internaționale;

➤ Satisface alte cerințe, specifice fiecărei facultăți/departament/centru, prevăzute în metodologiile proprii acestora, aprobate de Senatul universitar.

Realizat

2. Lector universitar/șef lucrări

- deține titlul științific de doctor;
- îndeplinește standardelor minimale naționale de ocupare a posturilor didactice, specifice funcției didactice de lector universitar/șef de lucrări, aprobate prin ordin al ministrului educației, cercetării, tineretului și sportului potrivit art. 219 alin. (1) al Legii Educației Naționale, legea 1/2011;
- a publicat minimum 3 lucrări (în extenso sau în rezumat) în reviste de specialitate sau în volume ale unor manifestări științifice naționale sau internaționale;
- a elaborat cel puțin o carte de specialitate, publicată sub egida unor edituri recunoscute național sau internațional;
- a elaborat, cel puțin în formă electronică, un material didactic de specialitate pentru uzul studenților;
- Satisface alte cerințe, specifice fiecărei facultăți/departament/centru, prevăzute în metodologiile proprii acestora, aprobate de Senatul universitar, cerințe care nu pot fi sub nivelul standardelor minimale naționale.

Realizat

IV. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDERELOR MINIMALE NAȚIONALE

Nr. crt.	Funcția didactică pentru care candidează	Scor relativ influență * Csi		Scor relativ influență autor principal * Cps		Factor impact relativ * Cfi		Factor impact relativ autor principal * Cfp	
		Minimal	Calculat	Minimal	Calculat	Minimal	Calculat	Minimal	Calculat
1	Conferențiar universitar					>10	20,84p	>10	15,54 p
2	Profesor universitar								

Notă:

*Indicatorii menționați sub simbolul * vor fi denumiți și calculați în conformitate cu prevederile specifice fiecărui panel, elaborate la nivel național.*

V. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE SPECIFICE

Nr. crt	Funcția didactică pentru care candidează	Proiecte de cercetare			Cărți de specialitate			Articole în extenso/rezumat în reviste / proceedings ISI/B+/BDI		
		Minimal	Realizat		Minima 1	Realizat		Minimal	Realizat	
			Director	Membru		Prim/unic autor	Coautor		Prim autor	Coautor
1	Conferențiar universitar	Director a x_1 proiect/proiecte sau membru în x_2 proiecte $C5>17$		X Membru, un proiect -5p. C5-21p	1 carte ca prim autor/unic autor $C3>20$	50p-6 carti unic autor $C3>60,62$	0.87p/o carte	ISI>10p $B+/BDI>10p$ x_3 lucrări/ x_4 prim autor	ISI-15,54 BDI-10,5	ISI-5,30 BDI-2,37
2	Profesor universitar	Director a x_5 proiect/proiecte internaționale sau director a x_6 proiecte naționale			2 cărți ca prim autor/unic autor			x_7 lucrări/ x_8 prim autor		

Notă:

1) Mărimile $x_1 \dots x_8$ au valori stabilite la nivelul fiecărei facultăți, în concordanță cu cerințele naționale minimale.

2) În cazul postului de profesor universitar articolele trebuie să fie publicate în extenso în reviste cotate ISI, B+/BDI.

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data: 10.05.2013

Candidat: Lect. univ. dr. Dindelegan Camelia

Verificat:

Președinte comisie: Prof.univ.dr.Floare Chipea

Membrii comisiei: Prof.univ.dr. Nicolae Mitrofan

Prof.univ.dr.Anca Munteanu

Prof.univ.dr.Daniel David

Conf.univ.dr. Aurora Szentagotai